
NL 
/\ 
(1-1 

OTPOVO 
CE QUINTA-FEIRA - 4 DE MAIO DE 2017 

PÁGINA 17 

1'- 

Estadodo Ceai-í-. Prefeitura Municipal de São Gonçalo doAmarante Aviso de Julgamentode 
Credenciamento. Pregão Presencial N° 2017,04.06OO1P. Objeto: registrode preovisando futura 
aquisào de rneccamentos destinados á atender as necessidades dos diversos setores ligados a 
Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do /namnte, conforme Terno de Referência. 
Reação por: Empresas Credenciadas - Representante. Disriédica Com. De Prod. MédicosE 
Odontoógcos L - 16.902612i0OO1 OO - José Maia Costa Filho; Comercial Vahmia - Cnpj 
0260017010001-09 - Ricardo Lira Pimente; CMF Distribuidora De Medicamentos Uda - CnpI 
13.414.156!OØJ14 . M.arcio Costa Foit JB Comércio De Produtos Hospitalares Ltda Me - Cnpj 
11.482.868/OOO-91 - Rafae! Feneira Silva; Panorama Comento De Prod. Médicos E Farniacêutcos 
Uda - 01722.29610001-17 - Mauricio Parente Nascimento: Santa Branca Dist. De Medicanientos 
Uda - Cripj 06.053.35Y0001-36, Adnano Paulo Borges Somes C Rodenuce Hospitalares - ETelli 
Me - 1818361 210001-63; Certos Aurélio Cajazeires Junior. Nuvex Comércio De Produtos Médicos  
Uda - Cnpj 07.02a483/0001-04 . Silvio Barroso AdncuIa Junion Desde já ficam convocados os 
interessados para a reabertura do Certame que será dia 08 de maio de 2017 (segunda feira) às 
08;30(oito horas etrista minutos). na sas deticitações da PrefeCura de São Gonçalo doAmarante, 
com endereço a Rua ivete Alcântara. 120, Centro, São Gonçalo do Amarante/Ce. São Gonçalo do 
AmarantelCe, 03 de Maio de 2017. Rodrigo Braga Souza -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Tamboril - Termo de Homologação. A Secretária 
Municipal de Saúde do Município de Tamboril. Sra. Rayaey Lima Martins no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as 
exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é o registro de- preços para Muras e 
eventuais aquisições de medicamentos e material médico junto à Secretariade Saúde do 
Município de Tambor'CE vem Homo'ogar O presente ProceasoAdcanstrattvo de Licitação, na 
modalidade Pregão Presencial n 00512017, para que produza os devidos efeitos legais e 
undcos Assim, no termo da legislação vigente fica o presente processo Homologado em favor  

da Empresa ai Miguel Frota Vnasinscrita no CNPJ no 23,535.72710001-79 foi vencedora nos 
lotes 04, 05, lo, Cl, 12.13,16.20,2,3,27,28.29,30.32,33 e 34 novalortotal de R$ 5.708.34579 
(trás rntlhoes setecentos e  oito  mil trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e nove centavos).  
02 CMF Distribuidora de Medicamentos L'DA, inscrita no CNPJ n 13.414.16610001-04 foi 
vencedoranolote 01. 02,03, 06. 07, 08, 09. 14, 1 7, 18, 19. 21. 22. 23, 24, 25 e 31 novalortotal de 
R$ 547 200 09 (quinhentos e quarenta e sete mil e duzentos reais e nove centavos) Tamboril 
CE. 27deabrit de 2017. Rayney Uma Marfins -Secretário de Saúde. 

Estadodo Ceara-. Prefeitura Municipal de Tiangua Secretaria deAdministraçao Aviso de 
Pregão Presencial P4 1412017-SEADM A Prefeitura Municipal de Tiangua comunica aos 
Interessados que estará recebendo ate às 08h30rnio do dia 16 de Maio de 2017 na sala de 
reunióesda Comissão de licitação, sito àAV Moisés Moita n3  785- Bairro Panalto Tiangua-CE 
a proposta de preços e documentação de habilitação para a Pregão Presencial ri 1412017 
SEADM - Contratação de serviços de manutenção dos equipamentos de informática 
(cornputadores Impressoras nobreaks modulos) e rede interna (telefónica e computadores) 
pertencentes as Secretárias Municipais O edital poderá ser obtido Junto a Com ssao no 
endereço supracitado aos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das 14h00min às 117h00nuin. Tisnguá-
CE,O3de Maio de 2017 CarlosAtexandr-A,d» Vasconcelos -Pregoeiro .  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruburetama Aviso de Licitação. A Pre ' iira 
Municipal de Uruburetama CE atrases da Equipe de Pregão, toma publico para conhsc ir lo 
dos interessados que no próximo dia 17 de maio de 2017 às 0900 horas calara abrindo 
licitaçao na modalidade Pregão Presencial til 00612017 PPDS Objeto Contratarão dos 
-serviços para locação de veículos destinados a atender as necessidades das Diversas 
Unidades Administrativas do Município de Uniburetama conforme especilicaçóes em anexo ao 
Edital O edital estará disponível nos dia utels no horário das 08 OOh às 12 -00h, na Sala da 
Conassaode Licitação, à Rua Farmacêutico Jose Rodrigues, 1131 Centro ou a 1raves do site 
www.tcm.ce.gov.br. Uruburetama -CE, 0310512017. Francisco FreitasAadrade- Pregoeiro. 

rEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara A Pregos ris do \' is cipo de Viçosado 
Ceará comunica aos interessados que na próximo dia 17 de mato de 2017, às 08:30h, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Presencial nO 16/2017-SEAG, cujo objeta á a Aquisição de 
equipamentos e suprimentos de informática e escalono para as Secretaras Municipais O edital estará a 
disposição dos Interessados nos dias úteis após esta publicação noste: www.tciocegov.br/ttcitacoes!e  
no horário de 08:OOàs 1200h edas 14:00h às 1700hs, no endereço Rua José Joaquim ele Carvalha. di 
409 Cep62 300-000 Viçosa do Ceara/CE, em 03 de mala de 201? 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Acoplara Extrato de Julgamento Fase de 
Habilitação Tomada de Preços NO 2017.03.24.02. A Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Acopiara torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação  da 
Tomada de Preços N* 2017.03.24.02, cujo objeto á contratação de empresa corri utilização de 
saldo remanescente para prestação de serviços destinados a conclusão da Unidade Básica de 
Saúde da Família localizada na Avenida Fraqcisco Alvos Moreira Bairro Mareiras Sede do 
Município dê Acopiara/CE conforme projeto básico em anexo A Comissão analisou 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de 
Revogação - Modalidade: Pregão Presencial - Edital P4 201 7.03.08.00IP. Objeto: registro de 
preços visando futura aquisição de gàaercs alimentícios, destinado a manutenção do Programa 
de Merenda Escolar deste Município. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante torna psblica aos interessados que o processo licitatõrio a Modalidade, tipo menor 
preço por item> foi Revogado com base no artigo49 da Lei 11666193 ejustificativa fundamentada 
rio processo. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecida junto ao Setor de Licitações. 
localizada na Rua ivete.Aicántara, 120. Centro - Paço Municipal de São Gonçalo do Amarante. 
São Gonçalo do Amarante -CE, 03 de Maio de 2017. JuBa Santiago deAndrade -Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Adendo de Edital e 
Prosseguimento de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Bebertbe-CE, torna público o PrimeiroAdendo ao Edital de Pregão Presencial di 00412017SESA-
PP - Secretaria de Saúde, cujo objeto é  Registro de Preços, consignado em ata, para futura e 
eventual aquisição te proeutos de saúde (material médico hospitalar, material laboratorial, 
medicamentos e material oconiológico) para suprir as neoessioades da Secretaria de Saúde do 
Município. conforma a segwr: Após recurso impetrado  pela empresa Regifarma Comércio de 
Produtos Hospitalares LiDA- EPP, decidiu-se por alterara Edital supracitado, conforme a seguir. 
Ficam excluídos os tens 30.32 e 35 do lote 18. Ficara mantldas as demais condições do Edital em 
epigrafe. Ante as presentes alterações, fica reaberto o prazo para apresentação dos documentos 
de credenciamento, habilitação e propostas, cia sessão fica marcada para o dia 17/05/2017, às 
14 ,00ris. informações na saia da CPI- e pelo fone (85)3338-1234. Beberlbe - Ceará, 03 de maio 
de201T. Maria do Carmo da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

do ido Ceará - Câmara Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Modalidade: 
ada de Preços Tipo: Menor Preço - Edital W 2017.05.001 - CMBV. Objeto da Licitação: 
laçao de serviços de manutenção eambientaçào do srte oficial da Câmara Municipal sistema 
ôn'ico de informação ao cidadão (E - SIC) e ouvidoria junto ao Poder Legislativo Municipal de 
Viagem, conformeAriexo l deste Edital,APresiderite da Comissão Permanente de Licitação da 
ara Municipal de Boa Viagem comunica aoslnteressados que no dia 19 de  maio às 111:00 onze 
a) na sala da Comissão de Licilaçaa da Câmara Municipal localizada a Rua Antonio 
ingues, 320, Centro, Boa ViagernlCE. estará recebendo Envelopes de Habilitação 'A' e 
ceia Cornerc ai 8 para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto 
Iral cio "tai no Paço cia C'ãmara Municipal a partir da publicação deste aviso no horário de 
dente esterno das 08:00às 12:00 horas erro Portal das Licitações dos Municipios (TCM). Boa 
lemtCEG4de maio de 2017. 

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Pacatuba.ACornisaão deUciiaçãodaCàmara Municipal 
de Pacatuba/CE, torna público o Edital de Tomada de Preços di 00312017, cujo objeto é a 
Contratação rios serviços de consultoria e assessoria técnica parlamentar, bem como os serviços 
técnicos especializados na implantação continua de meios de gerencramento eficaz de gestão 
administrativa, com assessoramento junto aoórgàopúblico afim de elaborar, plaaejare.acoropanhar 
a execução dos projetos institucionais mantidos pela Câmara Municipal de Pacaluba, abertura das 
Propostas dia 191)5.2017. 8s08:00.AntôniajosellceCamlloMartins-Presidente. 0310512017. 

Estado do Ceará - Calcara Municipal de Maranguspe - Extrato do Contrato ri 27812017-
Dispensa de Licitação n O  00712017 Partes Câmara Municipal de Marariguape e Claudia 
Rodrigues da Silva ME Objeto Conitralaçdo Fornecimento de Material Gráfico, para a Câmara 
MLnropaI de Marsrtguape Valor RIS 772000 Vigsncia Até 31 d0  Dezembro de 2017 Data da 
assinatura 0704/201 7 Signatários. Claudia Rodrigues da Silva e Kassio Anselmo de Oliveira 
PresidentedaCMMPe. 

Estado do Ceará - Camara Municipal de Maranguape Extrato do Contrato ri *  27912017 
Pregão Presencial ri 00312017 Partes Câmara Municipal de Maranguape e Luiza Glsuris R 7 
Menezes Objeto Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustíveis 
(gasolina comum tipo C e etanol comum) de forma parcelada em posto do abastecimento 
próprio, vistas ao atendimento das necesadades de abastecimento do veiculo automotor oficial da 
Cantara Municipal de Maranquape Vigência Até 31 de Dezembro Valor de RIS 20.666,25.Data da 
Assinatura: 1010412017 Signatários: Luza Glaune Rosa Teixel"a Menezes e Kassio Anselmo de 
Oliveira - Presidente da CMMPe. 

' ado do Ceara - Cantara Municipal de Maranguape Extrato do Contrato n 1  28/' ' 
tegão Presencial Por Registro de preço ri *  00112017. Partes: Câmara Muni J. 

Maranguape e li A Lopes Cavalcante. Objeto: Contratação de empresa especializada 1dIS o 
fornecimento de materiais de expediente, suprimento de informática, material de limpeza, material 
de copa ecozinha o gêneros alirrientidospara Câmara Municipal de Maranguape. Vigência: At431 
de Dezembro. Valor: de RIS 56.943,15. Data da assinatura: 27104/2017. Signatários: Harriason 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão n° 
2017.05.03.1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de MauriliICE. torna público que estará 
realizando certame licitatôrio na modalidade Pregão n° 2017.05.031, do tipo Presencial, cujo 
objeto és contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoiia.e consuiloria 
ao Sistema Municipal de Educação na área de planejamento, monutoramento e controle da 
educação no âmbito do FUNDEB, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de 
Maurili/CE, conforme especificações comidas no Editai Convocatório. Abertura: 17 de maio de 
2017. ás 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL. sito a Avenida Buriti Grande. 
55, Serrinha, Mauniti/CE. no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 03 de maio de 2017.1 
Francisco Diarlly Felipe de Sousa - PregoeiroOficíal. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça 'Aviso de Resultado de Habilitação -Tomada de  li  
Preços ri'. 0604.0112017. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa cio engenharia civil 
para execução das obras de requahttcaçâo da Avenida Raimundo de Cunha Bruto na Sede do Município, 
contame Projeto Básico. Empresa Habilitadas: Vagão & Jactra Construções LIda-Me. JC de Aguiar 
Engenharia e Construções EPP, Construtora Nova Hdndanctia Eireli-ME. integra Serviços de Locações 
e Corisinições Eireli - ME, CNT-Construlora Nova Terra Ebuli-EPP. Saviros Construções Eireli - ME, 
Raimundo Ivan Rodrigues - ME, M .C. Rodrigues Serviços Orei - ME, Ccinstrutora VatjotenseX Comes 
Lida ME, Juai-.aba Construções Locações e Serviços Lida. mansão Tenbó Construçõese Serviços Eireii 
ME. W.R Locações,  Serviços e Construções Elreli-ME. Empresas Inabliliadas: DEC Engenharia e 
Empreendimentos Imobiliários Lida-ME (4.2.4. 'i'), Construlora l-lelda Lida. (4.2.1 'g e 4.2.4 1') e R7 
Serviços eConsiruçóes Etreil-ME (4.2.1 1', 4.2.4 'd', 4.2.2 'g'. 4.2.3 'd, e'). Fica aberto prazo recursal de 
ardo com art 109. inciso 1, alínea a. §60  dá Lei 8666193. Caso não haja interposição de recusos. fica 
marcado o dia 11/05/2017. às 08:00 horas para abertura dos envelopes 02- Propostas de Preços. 
Informações: Av. José Candido de Carvalho, SN, Centro, de 08:00 /s 12:00h. fone: (88) 3656-1255. 
Graça/CE, 28104/2017. Fco, Robertode C.Alves - Presidente.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapinra -Aviso de Licitação - Tomada de Preços; 
N°. 2017.05.03.01. Tipo Menor preço. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Município de lblapina. comunica aos interessados que no dia 19 de maio de 2017 às 08:45 
horas. na  sala da C.P.L., localizada na Paço Municipal - Rua Deputado Fernando Meio. sfn, Centro, 
nesta cidade, estará recebendo os envelopes contendo Habilitações e Propostas de Preços para 
o supracitado procedin'iento icitatório, que tem corno objetivo a seleção de proposta mais 
vantajosa para: Serviços Técnicos Especializados, na área de Arquitetura, junto à Secretaria 
Municipal de infraestruturae Serviços POtI'ICOS do Municíplode lbiap'rna. Os interessados poderão 
obter cópia do edital e maiores informações, no endereço supracitado. no horár io de expediente 
das OõhOOmin às 12h00rnin e das 14h00rnin às 17h00, e/ou através da forre: (0"88) 3652 - 2150. 
I -CIE, 03 de maio de 2017 José Márcio Rocha Linhares Presidente daC P.1_ 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de tbiapina -Aviso de Licitação -Tomada de Preços; 
W. 2017.05.03.02. Tipo: Menor preço. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Muito/pio de lbiapina. comunica aos interessados que no dia 19 de maio de 2017 às 11:30 floras. 
nasalada C.P.L., localizada na Paço Municipal - Rua Deputado Fernando Meio. sin, Centro, nesta 
cidade estará recebendo os envelopes contendo Habilitações a Propostas de Preços para o 
supracitado procedimento licitatorio que tem como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa 
para: Serviços Técnicos Especializados, na área de Veterinária, junto à Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Pubflcos do Murecípio de Ibiapina Os interessados poderao obter copia 
do edital e maiores irfornnações, no endereço supracitado, nohorániode expediente das 05h00niir 
às 112h00nin edas 1 4h0ümin às 17h00, e/ou através do fone: (0°88)3652-2150. Ibiapina - CE, 00 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de itapajã - Extrato de Encerramento - Tomad 
de Preços ri 003/2015-SEIP4FRA. A Prefeitura Municipal de Ilapeje através da Secretar 
de lnfraestru'urae Urbanismo comunicam o Encerramentodo Contrato rio 20150258 com 
Empresa: Padrão Serviços, Construções e Locações LTDA - ME, inscrita no CI4PJ r 
18 148.10810001-91, proveniente da licitação: Tomada de Preços NO 00312015 SEINFR 
com o objeto Construção de Praça Publica no Distrito de Mulungu no Município d 
ltapajv(CE Convênio nO 794427/2013 PT ri 101.0821-9812013. Data da Ence rrarnenti 
2210312017. ltapajé - Ce, 03 de Maio de 2017. Fernando Teixeira Alvas - Secretário ri 
lnfraestrutura e Urbanismo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão 1 

2017.04.04.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de JardinrVCE. no usada suas atribuições legal 
torna publico para conhecimento dos interessados que concluiu o julgamento do Certan 
Lrcitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n°2017.04.04.1, sendo 
seguinte: a empresa E.O. Lobo Junior Gases - ME vencedora junto ao Lote 1, por apresent 
preços compatíveis com o orçamento. A empresa vencedora fora declarada habilitada, p 
cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documonti 
de habilitação. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Trav. Aristidi 


